[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

           Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ao departamento competente no sentido que realize a limpeza e manutenção da área de conservação localizada, Rua Alfredo Marques Pereira, Nº 128 bairro Parque Franceschini.

A indicação se faz necessária atendendo a justa reivindicação dos moradores da localidade. Devido ao acúmulo de lixo e entulhos no local, o que tem causado proliferação de insetos, mau cheiro e risco à saúde pública, além de comprometer a preservação ambiental da área.
Dessa forma, solicito que seja realizada a remoção do lixo, roçagem e limpeza geral da área, contribuindo para a conservação ambiental e para o bem-estar dos moradores da região. Visto que foram realizadas as visitas em loco, onde constataram- se os serviços mencionados.

Sala das Sessões, 05 de novembro de 2025.

[image: ]

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.jpeg
Vereador Pereirinha

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagdo N° 13299/2025 - PROTOCOLO 14724/2025 - 24/11/2025 13:30